

DZIENNIK USTAW ŚLĄSKICH



Nr. 9.

KATOWICE, dnia 19. lutego 1923.

Rok II.

- TRESC: 52. Rozporządzenie Rady Wojewódzkiej z dnia 6. lutego 1923 r. w przedmiocie podwyższenia taksy lekarskiej i lekarsko-dentystycznej.
53. Rozporządzenie Wojewody Śląskiego z dnia 13. lutego 1923 r. w sprawie podwyższenia normalnych djet dziennych.
54. Rozporządzenie Wojewody Śląskiego z dnia 12. lutego 1923 w sprawie dalszej podwyżki dodatku drożyznianego, dla urzędników i funkcjonariuszy Województwa Śląskiego.
55. Ustawa z dnia 6. lutego 1923 r. w przedmiocie dodatku drożyznianego dla duchowieństwa katolickiego w Województwie Śląskiem.
56. Ustawa z dnia 6. lutego 1923 r. w przedmiocie udzielenia dalszej zaliczki na administrację kościelną w części górnośląskiej Województwa Śląskiego.
57. Ustawa z dnia 6. lutego 1923 r. w przedmiocie udzielenia kredytów Kooperatywom Spożywczym w Województwie Śląskiem.
58. Ustawa z dnia 6. lutego 1923 r. w przedmiocie regulowania podatków spożywczych.

52. 54

Rozporządzenie

Rady Wojewódzkiej

z dnia 6. lutego 1923 r.

w przedmiocie podwyższenia taksy lekarskiej i lekarsko-dentystycznej.

Na mocy § 80 ustawy przemysłowej zarządza się co następuje:

Ustalone rozporządzeniem ministerjalnem z dnia 10. grudnia 1922 r. stawki za czynności lekarskie i lekarsko-dentystyczne mają moc obowiązującą na obszarze Województwa Śląskiego z dniem 1. stycznia 1923 r. z tą atoli zmianą, że stawki te z wymienionym dniem podwyższa się o 150 %.

Śląska Rada Wojewódzka:

Zastępca Przewodniczącego:

(—) w. z.: Żurawski.

53. 55

Rozporządzenie

Wojewody Śląskiego

z dnia 13. lutego 1923.

w sprawie podwyższenia normalnych djet dziennych.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 20. grudnia 1922 Dz. Ust. śl. nr. 2 poz. 10 i rozporządzenia Rady Ministrów z 21. grudnia 1922 r. Dz. U. Rczpl. nr. 5 poz. 25, zarządzam z porozumieniem z Radą Wojewódzką co następuje:

§ 1.

Normalne djetyienne określone w § 1. rozporządzenia z dnia 21. grudnia 1922 r. Dz. Ust. śl. nr. 2 poz. 11 ustala się w następującej wysokości:

1. dla urzędników i wyższych funkcjonariuszy Policji Wojewódzkiej specjalnej grupy B 4. według ustawy pruskiej tudzież grupy B 3 i B 2 według ustawy pruskiej i niemieckiej	735 mkp.
tudzież grupy B 1 wedł. ust. pruskiej i niem.	660 mkp.
" " XIII " " " " "	660 "
" " XII " " " " "	555 "
" " XI " " " " "	475 "
" " X " " " " "	370 "
" " IX " " " " "	370 "
" " VIII " " " " "	370 "
" " VII " " " " "	315 "
" " VI " " " " "	315 "
" " V " " " " "	315 "
" " IV " " " " "	315 "

2) dla niższych funkcjonariuszy:

grupy VII—V	240 "
" IV—I	190 "

3) dla niższych funkcjonariuszy policji wojewódzkiej a starszych przodowników.

b) starszych posterunkowych i posterunkowych 295 mkp.

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 12. stycznia 1923 r.

Wojewoda Śląski.

(—) w. z.: Żurawski.

54. 56 Rozporządzenie

Wojewody Śląskiego
z dnia 12. lutego 1923

w sprawie dalszej podwyżki dodatku drożyznianego dla urzędników i funkcjonariuszy Województwa Śląskiego.

Na mocy art. 6 ustawy z dnia 20. grudnia 1922 Dz. Ust. Śl. Nr. 2 p. 13. zarządzam w porozumieniu z Radą Wojewódzką, co następuje:

§ 1.

W celu wyrównania poborów przypadających za miesiąc luty 1923 urzędnikom i funkcjonariuszom górnośląskiej części Województwa z poborami za miesiąc luty 1923 analogicznych urzędników i funkcjonariuszów poza górnośląskim obszarem Rzeczypospolitej Polskiej przyznaje się uzupełnienie dodatku wyrównawczego przyznanego rozporządzeniem z dnia 30. stycznia 1923 Dz. Ust. Śl. Nr. 7 poz. 45

Uzupełnienie to ma być obliczone w poniżej podanym procencie od ogólnej sumy wypłaconej w dniu 1. lutego 1923 r. i płatne w markach niemieckich.

Wysokość procentu uzupełnienia wynosi:

- w grupach I—IV
- 10 % dla funk. stanu wolnego, 30 % dla żonatego,
- w grupach V
- 10 % dla funk. stanu wolnego, 35 % dla żonatego,
- w grupach VI
- 30 % dla funk. stanu wolnego, 50 % dla żonatego
- w grupach VII
- 35 % dla funk. stanu wolnego, 65 % dla żonatego,
- w grupach VIII
- 45 % dla funk. stanu wolnego, 55 % dla żonatego,
- w grupach IX.
- 40 % dla funk. stanu wolnego, 65 % dla żonatego,
- w grupach X.
- 35 % dla funk. stanu wolnego, 50 % dla żonatego,
- w grupach XI
- 40 % dla funk. stanu wolnego, 50 % dla żonatego,
- w grupach XII
- 40 % dla funk. stanu wolnego, 65 % dla żonatego,
- w grupach XIII.
- 35 % dla funk. stanu wolnego, 35 % dla żonatego,
- w grupach B.
- 35 % dla funk. stanu wolnego, 35 % dla żonatego,

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1. lutego 1923 r.

Wojewoda Śląski.

(—) w. z.: Żurawski.

55. 57 Ustawa

z dnia 6. lutego 1923 r.

w przedmiocie dodatku drożyznianego dla duchowieństwa katolickiego w Województwie Śląskiem.

Art. 1.

Aż do wydania ustawy regulującej stosunek Władz Kościelnych do Władz Wojewódzkich upoważnia się Wojewodę do wyasygnowania co miesiąc pięciokrotnie podwyżki, dodatków drożyznianych z dnia 1. lipca 1922 dla duchowieństwa rzymsko-katolickiego czynnego i na emeryturze z ważnością od dnia 1. stycznia 1923 r. Wypłata ma nastąpić w walucie polskiej.

Art. 2.

Wykonanie ustawy porucza się Wojewodzie.

§ 3.

Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Marszałek:

(—) Wolny.

56. 58 Ustawa

z dnia 6. lutego 1923 r.

w przedmiocie udzielenia dalszej zaliczki na administrację kościelną w części górnośląskiej Województwa Śląskiego.

§ 1.

Upoważnia się Wojewodę do udzielenia ze Skarbu Śląskiego na ręce Administratora Apostolskiego dalszej bezprocentowej zaliczki w wysokości 40.000.000 marek niemieckich na uruchomienie administracji kościelnej w części górnośląskiej Województwa Śląskiego.

Termin i sposób zwrotu zaliczki unormuje Rada Wojewódzka osobnem rozporządzeniem.

§ 2.

Wykonanie ustawy porucza się Wojewodzie.

Art. 3.

Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Marszałek:

(—) Wolny.

57. 59 Ustawa

z dnia 6. lutego 1923 r.

w przedmiocie udzielenia kredytów Kooperatywom Spożywczym w Województwie Śląskiem.

Art. 1.

Upoważnia się Wojewodę do wyasygnowania kredytu w wysokości 1.500.000.000 marek niemieckich Kooperatywom Spożywczym w Województwie Śląskiem.

Art. 2.

Warunki wypożyczenia i zwrotu pożyczki ustali z dłużnikami Komisja siedmiu upoważniona w tym celu przez Sejm.

Art. 3.

Wykonanie ustawy porucza się Wojewodzie.

Art. 4.

Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Marszałek:

(—) Wolny.

58. 60 Ustawa

z dnia 6. lutego 1923 r.

w przedmiocie regulowania podatków spożywczych.

Art. 1.

Aż do odwołania upoważnia się Radę Wojewódzką do regulowania w sposób oznaczony w art. 2 niniej-

szej ustawy podatków od spożycia, zużycia i wyrobu, o ile podatki te obowiązują na obszarze Województwa Śląskiego, a mianowicie podatku od piwa, wina, win musującego, spirytusu, cukru, olejów mineralnych, drożdży, kart do gry i kwasu octowego.

Art. 2.

Regulacja obejmować może:

a) zrównanie stawek podatkowych, obowiązujących na obszarze Województwa Śląskiego ze stawkami obowiązującymi na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

b) wyrównanie stawek podatkowych, obowiązujących w górnośląskiej części Województwa Śląskiego do wysokości obowiązujących w Rzeczypospolitej Polskiej, a to celem uchylecia różnic powstałych wskutek kursu marki niemieckiej, o ile stawki te ustalone są w walucie niemieckiej, na czas, w którym waluta ta jest ustawowym środkiem płatniczym.

Art. 3.

Wprowadzone w życie na mocy niniejszej ustawy zmiany w opodatkowaniu mają być przedłożone Sejmowi Śląskiemu do zatwierdzenia w przeciągu dwóch miesięcy od dnia wydania rozporządzenia.

Art. 4.

Przeprowadzenie niniejszej ustawy porucza się Wojewodzie Śląskiemu.

Art. 5.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Marszałek:

(—) Wolny.

Sprostowania.

W Nr. 2. „Dziennika Ustaw Śl.” Rok II. poz. 11. w rozporządzeniu w sprawie djet i kosztów podróży w § 2 w wierszu trzecim zamiast: „w kwocie przedstawiającej iloczyn z pomnożenia kwoty” powinno być: „w kwocie przedstawiającej setną część iloczynu z pomnożenia kwoty”.

W „Dzienniku Ustaw Śląskich” Nr. 3, poz. 24 w rozporządzeniu w przedmiocie zmiany Ordynacji Ubezpieczeniowej Rzeszy z dnia 19. lipca 1911 r. w artykule 1. pod Nr. 1, pomiędzy liczbą „§ 195 a” a słowem „odpowiedni” powinno być w miejscu słowa „ustęp 4.” „Nr. II.”

W artykule 1. pod Nr. 3. powinno być „§ 842 otrzymuje następujący trzeci ustęp”, a w miejscu słów „na rok” powinno być „za rok”.

W artykule 1. pod Nr. 4. pomiędzy „§ 843”, a „Nr. 1. i 2.” pominięto słowa „rodzaju i w przedmiocie statutów oznaczonych w § 843”.

Pod Nr. 5. powinno być „§ 892 otrzymuje następujący trzeci ustęp”, a w miejscu słowa „Zakładów” powinno być „Zakładu”.

W artykule 1. pod Nr. 9 w miejsce liczby „13” powinno być „1”. a w miejscu „§ 1425” powinno być „§ 1423”.

W artykule 2. tego samego rozporządzenia w miejscu słowa „otrzymania” powinno być „utrzymania”, a w miejscu daty „30. czerwca 1922” powinno być „30. czerwca 1921”.

W artykule 3. w miejscu daty „1. sierpnia 1922” powinno być „1. sierpnia 1914 r.”.

W Nr. 3. „Dziennika Ustaw Śl.” Rocznik II. poz. 28. w przedmiocie dalszego podwyższenia wsparć dla pobierających rentę z ubezpieczenia inwalidzkiego i funkcjonariuszów prywatnych powinno być w nagłówku „z dnia 9. stycznia 1923 r.” zamiast „1922 r.”

Na końcu pierwszego Art. pierwszego ust. powinno być „Dz. Ust. Śl. Nr. 3. poz. 25” a w tymże Art. w § 2. w ust. ostatnim w zdaniu pierwszym powinno być „kwoty dziewięć tysięcy sześćset” zamiast „tysiąc sześć set”.

W ust. 1-szym § 2-go ((nowe brzmienie“), w zdaniu pierwszym ma być kwota „czterdzieści trzy tysiące dwieście” nie „czterdzieści cztery tysiące”.